SEXTA-fEirA, 20 dE NOVEMBrO dE 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 SEXTA-fEirA, 20 dE NOVEMBrO dE 2009

DECRETO DE 19 DE NOVEMBRO DE 2009
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição Es-
tadual, e Considerando os termos do Ofício no. 797 – GS/GEPES,
datado de 4 de agosto de 2009, da Secretaria de Estado de De-
senvolvimento, Ciência e Tecnologia-SEDECT, conforme Processo
nº. 2009/279243; Considerando a ordem de classificação dos
candidatos aprovados no Concurso Público C-129 da Secretaria
de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia- -SEDECT,
cujo resultado foi homologado e publicado no Diário Oficial do
Estado dos dias 28 de maio e 26 de junho de 2008,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994, o candidato constante deste Decreto para
exercer, em virtude de aprovação em concurso público, o cargo
a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia-SEDECT.
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO, CIÊN-
CIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO – SISTEMA DE INFORMAÇÃO
LUCAS MAGNO MOREIRA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO,19 DE NOVEMBRO DE 2009.
ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

PORTARIA Nº 2.807/2009-CCG DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1130/09 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear ROSALBA PEREIRA DE ARAÚJO para exercer o cargo em
comissão de Assessor da Coordenadoria de Projetos Educacio-
nais III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Educação, a contar de 3 de novembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,19 DE NOVEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.808/2009-CCG DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1127/09 – GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ MARIA VASCONCELOS para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Recursos Técnico e Imobiliário, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Educa-
ção, a contar de 3 de novembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,19 DE NOVEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.809/2009-CCG DE 19 DE

NOVEMBRO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do ofício nº. 3488/2009-GABS/SES-
PA,
R E S O L V E:
nomear ANA RENATA BRITO DE SOUSA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2,

com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,19 DE NOVEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.810/2009-CCG DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.3.865/2009-GAB/
SEMA,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA BRIGIDO do cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 11 de
novembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,19 DE NOVEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.811/2009-CCG DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1177/2009-GAB/
DGPC,
R E S O L V E:
nomear RAFAEL CARDOSO VALOIS DE LIMA para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de novembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,19 DE NOVEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.812/2009-CCG DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 503/GAB/SETRAN,
R E S O L V E:
nomear PAULO ROBERTO NUNES DE AVIZ para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-
011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a
contar de 1º de novembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,19 DE NOVEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.813/2009-CCG DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0985/09-GAB SEC,
R E S O L V E:
autorizar GERALDO JOSÉ DE ARAÚJO, Secretário de Estado de
Segurança Pública, a viajar à cidade de Macapá-AP, no período
de 25 e 27 de novembro de 2009, a fim de participar da 33ª
Reunião Ordinária do Conselho de Segurança Pública do Meio
Norte-COMEN, devendo responder pelo expediente do Órgão, na
ausência do titular, JOSÉ FERREIRA SALES, Diretor-Geral.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,19 DE NOVEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.814/2009-CCG DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0879/2009 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar JOSÉ LUCIVALDO NOGUEIRA FREITAS do cargo em co-
missão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com

lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 16 de
novembro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,19 DE NOVEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.815/2009-CCG DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0886/2009 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar ADMILSON DA SILVA ELLERES do cargo em comissão
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,19 DE NOVEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.816/2009-CCG DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0886//2009-GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar CARLOS ALBERTO CARVALHO CARDOSO do cargo em
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,19 DE NOVEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.817/2009-CCG DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0886//2009-GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar EDIVALDO FERREIRA FONTENELE do cargo em comis-
são de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,19 DE NOVEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.818/2009-CCG DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0886//2009-GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar EDUARDO ANTÔNIO BASTOS SANTOS do cargo em co-
missão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,19 DE NOVEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.819/2009-CCG DE 19 DE
NOVEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0886//2009-GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar ELI SOSINHO RIBEIRO do cargo em comissão de Co-
ordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,19 DE NOVEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado